



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заочного заседания Управляющего совета
по обеспечению управления реализацией государственной программы
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Ивановской области»

Иваново

от 15.08.2024
№13/2024

Председатель Управляющего совета:

заместитель Председателя Правительства Ивановской
области

- С.В. Чесноков

Члены Управляющего совета:

первый заместитель директора Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Ивановской области - статс-
секретарь, ответственный секретарь Управляющего совета

- Д.М. Нуязина

член Правительства Ивановской области – директор
Департамента строительства и архитектуры Ивановской
области

- Е.А. Плетников

**I. О внесении изменений в паспорт государственной программы
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Ивановской области», паспорт регионального проекта
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»,
паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение
функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской области».**

Решили:

1. Утвердить запрос на изменение паспорта государственной программы «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», согласно Приложению 1.

2. Утвердить запрос на изменение паспорта регионального проекта Ивановской области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», согласно Приложению 2.

3. Утвердить запрос на изменение паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской области», согласно Приложению 3.

Председатель Управляющего совета

С.В. Чесноков

Ответственный секретарь

Д.М. Нуязина



ЗАПРОС
на изменение паспорта государственной программы
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»

Форма 1

Запрос на изменение раздела 1 «Основные положения»

Наименование строки	Действующая редакция	Изменения	Краткое обоснование вносимых изменений (ссылка на обосновывающий документ)
Объемы финансового обеспечения	7 450 514,27782 тыс. руб.	7 443 553,24678 тыс. руб.	1. Сокращение размера субсидии бюджетам муниципальных образований в рамках регионального проекта «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» по итогам проведенных отборов муниципальных образований и конкурсных процедур на заключение муниципальных контрактов в размере 2 147 038,45 рублей. 2. Уменьшение субсидии на содержание объекта инженерной защиты в г. Юрвец в связи с наличием экономии по уплате налога на имущество организаций в размере - 4 813 992,59 рублей.

Запрос на изменение раздела 4 «Параметры финансового обеспечения реализации государственной программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»

Наименование государственной программы (комплексной программы), структурного элемента/наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей				Краткое обоснование вносимых изменений (ссылка на обновляющийся документ)
	2024	2025	2026	Всего	
1	2	3	4	5	6
Государственная программа (комплексная программа) (всего), в том числе:	- 6 961 031,04	0,00	0,00	- 6 961 031,04	
бюджетные ассигнования, всего, в т.ч.:	- 6 961 031,04	0,00	0,00	- 6 961 031,04	
- областной бюджет	- 6 961 031,04	0,00	0,00	- 6 961 031,04	
- федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	
- бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,00	0,00	0,00	0,00	
- средства некоммерческих организаций - фондов	0,00	0,00	0,00	0,00	
бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования Ивановской области	0,00	0,00	0,00	0,00	

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской области» (всего), в том числе:	- 4 813 992,59	0,0	0,0	0,0	- 4 813 992,59	Уменьшение субсидии на содержание инженерной защиты в г. Юрьевец в связи с наличием экономии по уплате налога на имущество организаций
бюджетные ассигнования, всего, в т.ч.:	- 4 813 992,59	0,0	0,0	0,0	- 4 813 992,59	
- областной бюджет	- 4 813 992,59	0,0	0,0	0,0	- 4 813 992,59	
- федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
- бюджеты государственных внебюджетных фондов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
- средства некоммерческих организаций - фондов	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования Ивановской области	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
бюджеты государственных внебюджетных фондов (в отношении средств, которые не передавались бюджету Ивановской области в виде межбюджетных трансфертов)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

Запрос на изменение
паспорта регионального проекта
«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры
для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»

Изменяемые разделы паспорта проекта		1. Основные положения 4. Финансовое обеспечение
Рассмотрение заинтересованными исполнителями органами государственной власти Ивановской области, иными органами государственной власти Ивановской области, муниципальными образованиями Ивановской области, организациями		–

Запрос на изменение раздела 1 «Основные положения»

№ п/п	Изменяемый параметр раздела	Действующая редакция	Новая редакция
1.	Наименование проекта	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области	
2.	Краткое наименование проекта	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры	
3.	Срок реализации проекта	Дата начала	01.01.2024
		Дата окончания	31.12.2030

4.	Куратор проекта	ФИО	Шаботинский А.Л.	Чесноков С.В.
		Должность	заместитель Председателя Правительства Ивановской области	заместитель Председателя Правительства Ивановской области
5.	Руководитель проекта	ФИО	Кочнев Д.С.	
		Должность	член Правительства Ивановской области - директор Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области	
6.	Администратор проекта	ФИО	Котан Ю.И.	
		Должность	заместитель директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства Ивановской области	
7.	Целевые группы проекта			
8.	Связь с государственными программами Ивановской области	1.	Государственная программа Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»	

Обоснование и анализ предлагаемых изменений

Взаимосвязанные предложения на изменение	Внесение изменений в региональный проект не требует и не вносит изменения в другие региональные проекты
Причины и обоснование необходимости изменений	Распоряжение Губернатора Ивановской области от 16.07.2024 № 86-р «О временном исполнении обязанностей должностными лицами, входящими в структуру Правительства Ивановской области»

Обоснование и анализ предлагаемых изменений

Взаимосвязанные предложения на изменение	Внесение изменений в региональный проект не требует и не вносит изменения в другие региональные проекты
Причины и обоснование необходимости изменений	<p>Сокращение размера субсидии бюджетам муниципальных образований в рамках регионального проекта «Модернизация коммунальной инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» по итогам проведенных отборов муниципальных образований и конкурсных процедур на заключение муниципальных контрактов в размере 2 147 038,45 рублей.</p> <p>Протоколы заседаний комиссии Департамента ЖСХ по отбору муниципальных образований Ивановской области для предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований в рамках регионального проекта «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области» государственной программы «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п, от 11.09.2023 № 1, от 26.03.2024 № 2, от 19.06.2024 № 3, от 13.08.2024 № 4 (размещены на официальном сайте Департамента ЖСХ).</p>

Запрос на изменение
паспорта комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской области»

Запрос на изменение раздела 4
«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий «Обеспечение функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской области» государственной программы Ивановской области
«Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области»

Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации, рублей Изменения (+; -)				Краткое обоснование вносимых изменений (ссылка на обосновывающий документ)
	2024	2025	2026	Всего	
1	2	3	4	5	6
Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования систем коммунального хозяйства Ивановской области» (всего), в том числе:	- 4 813 992,59	0,00	0,00	- 4 813 992,59	Уменьшение субсидии на содержание объекта инженерной защиты в г. Юрвецк в связи с наличием экономии по уплате налога на имущество организаций (обращение администрации Юрвецкого муниципального района)
бюджетные ассигнования, всего, в т.ч.:					
- областной бюджет					
- федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	
- бюджеты государственных	0,00	0,00	0,00	0,00	

внебюджетных фондов (в отношении средств, которые не передавались бюджету Ивановской области в виде межбюджетных трансфертов)					
---	--	--	--	--	--